[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  05  2025                                    п. Тура                                              № 261-п
О внесении изменений в постановление Администрации

Эвенкийского муниципального района от 29.11.2023 № 649-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района 06.10.2020 №472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района 29.11.2023 № 649-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2027 годы» (с изменениями от 31.05.2024 № 280-п, от 22.07.2027 № 375-п, от 18.12.2024 № 638-п), следующие изменения:

1.1.
Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Раздела 1 изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за период 2024-2027 годы составит 212307,6 тыс. руб., в том числе:

54760,0 тыс. руб. из бюджета района;

157249,0 тыс. руб. из краевого бюджета;

298,6 тыс. руб. из федерального бюджета.

2024 год – 52957,1 тыс. руб.  из них:

13965,0 тыс. руб. из бюджета района;

38693,5 тыс. руб. из краевого бюджета;

298,6 тыс. руб. из федерального бюджета.

2025 год – 52983,5 тыс. руб.  из них:

13465,0 тыс. руб. из бюджета района;

39518,5 тыс. руб. из краевого бюджета.

2026 год –52883,5 тыс. руб. из них:

13365,0 тыс. руб. из бюджета района;

39518,5 тыс. руб. из краевого бюджета.

2027 год –53483,5 тыс. руб. из них:

13965,0 тыс. руб. из бюджета района;

39518,5 тыс. руб. из краевого бюджета.

1.2.

Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.

Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4.
В приложении № 4 к муниципальной программе:

1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования составляет всего

4137,1 тыс. руб., в том числе:

2024 -2237,1 тыс. руб.

1000,0 тыс. руб. из бюджета района;

938,5 тыс. руб. из краевого бюджета;

298,6 тыс. руб. из федерального бюджета.

2025- 500 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026- 400 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2027- 1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета

1.4.2. Раздел 8 изложить в новой редакции:

«8. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет
4137,1 тыс. руб., в том числе:

2024.-2237,1 тыс. руб.

1000,0 тыс. руб. из бюджета района;

938,5 тыс. руб. из краевого бюджета;

298,6 тыс. руб. из федерального бюджета.

2025- 500 тыс. руб.- средства районного бюджета;
2026- 400 тыс. руб.- средства районного бюджета;

2027- 1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета.».

1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru).
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района               п/п                     И.С. Огольцов
	                                                                                                                                                                            приложение № 1
к постановлению

Администрации ЭМР

от «30»  05  2025 № 261-п
приложение № 1

к муниципальной программе
Эвенкийского муниципального района

«Улучшение жилищных условий жителей

Эвенкийского муниципального района»

на 2024-2027 годы
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета

по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
Наименование программы, подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС

Рз

ЦСР

ВР

Текущий

2024

Очередной финансовый

2025

Первый год планового периода

2026

Первый год планового периода

2027

Итого на

период

2024-2027

Пр

Муниципальная программа

 «Улучшение жилищных условий жителей                                                                Эвенкийского муниципального района» на 2024 – 2027 годы

всего расходные обязательства по Программе
Х

Х

Х

Х

52957,1

52983,5

52883,5
53483,5

212307,6

в том числе по ГРБС:

52957,1

52983,5

52883,5
53483,5

212307,6

Подпрограмма 1

 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района»

всего расходные обязательства по подпрограмме

501

Х

Х

Х

12965

12965

12965

12965

51860

в том числе по ГРБС:

501

1003

6510008100

322

12965

12965

12965

12965
51560

Подпрограмма 2

«Обеспечение жильем граждан, молодых семей в Эвенкийском муниципальном районе»

всего

расходные обязательства по подпрограмме

501

Х

Х

Х

2237,1
500

400
1000

4137,1

в том числе по ГРБС:

501

1003

65300L4970

322

2237,1
500

400
1000

4137,1

Мероприятие 1 Программы

«Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
всего

расходные обязательства

501

Х

Х

Х

1488,2
1 493,1

1 493,1

1 493,1

5967,5

в том числе по ГРБС:

501

0113
6500074670

Х
1488,2

1 493,1

1 493,1

1 493,1

5967,5

Мероприятие 2

Программы

«Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строительство) жилья»

всего

501

Х

Х

Х

36085,2
37 889,5

37 889,5

37 889,5

149753,7

расходные обязательства

в том числе по ГРБС:

501

1003

6500005240

322

36085,2

37 889,5

37 889,5

37 889,5

149753,7

Мероприятие 3

Программы

«Осуществление полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

всего

расходные обязательства

501

Х

Х

Х

181,6

135,9
135,9
135,9

589,3

в том числе по ГРБС:

501

0113

6500078460

Х
181,6

135,9

135,9

135,9

589,3

Руководитель Управления экономики                                                           п/п                                                                                  Т.К. Буроякова

приложение № 2

к постановлению

Администрации ЭМР

от «30»  05  2025 № 261-п
 приложение № 2

                 к муниципальной программе

                 Эвенкийского муниципального района
                «Улучшение жилищных условий жителей

                 Эвенкийского муниципального района»

                 на 2024-2027 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Эвенкийского муниципального района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Текущий

2024
	Очередной финансовый

2025
	Первый год планового периода

2026
	Второй год планового периода

2027
	Итого на

период

2024-2027

	Муниципальная программа
	«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024 – 2027 годы
	Всего
	52957,1
	52983,5
	52883,5
	53483,5
	212307,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	298,6
	0
	0
	0
	298,6

	краевой бюджет
	38693,5
	39518,5
	39518,5
	39518,5
	157249

	районный бюджет
	13965
	13465
	13365
	13965
	54760

	Подпрограмма 1
	 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района»
	Всего
	12965
	12965
	12965
	12965
	51860

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	12965
	12965
	12965
	12965
	51860

	Подпрограмма   2
	«Обеспечение жильем молодых семей в Эвенкийском муниципальном районе»
	Всего
	2237,1
	500
	400
	1000
	4137,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	298,6
	0
	0
	0
	298,6

	краевой бюджет
	938,5
	0
	0
	0
	938,5

	районный бюджет
	1000
	500
	400
	1000
	2900

	Мероприятие  1 Программы
	«Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	Всего
	1488,2
	1 493,1
	1 493,1
	1 493,1
	5967,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1488,2
	1 493,1
	1 493,1
	1 493,1
	5967,5

	районный бюджет

	Мероприятие 2 Программы
	«Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строительство) жилья»
	Всего
	36085,2
	37 889,5
	37 889,5
	37 889,5
	149753,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-

	краевой бюджет
	36085,2
	37 889,5
	37 889,5
	37 889,5
	149753,7

	районный бюджет

	Мероприятие 3 Программы
	«Осуществление полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
	Всего
	181,6
	135,9
	135,9
	135,9
	589,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	181,6
	135,9
	135,9
	135,9
	589,3

	районный бюджет

Руководитель Управления экономики                                                                   п/п                                                                                    Т.К. Буроякова

приложение № 3

к постановлению

Администрации ЭМР

от «30»  05  2025 № 261-п
приложение № 2

к подпрограмме 2 «Обеспечение

жильем молодых семей

Эвенкийского муниципального

района»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муниципального района»

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Текущий 2024

	Плановый

2025
	Плановый

2026
	Плановый 2027
	Итого на

2024-2027 годы

	Цель: Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача: Оказание за счёт средств районного бюджета поддержки молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	Всего

	2237,1
	500,0
	400,0
	1000,0
	4137,1
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия путем получения социальных выплат, составит 13 семей, в том числе по годам:

2024- 3 семьи
2025-2 семьи
2026-3 семьи
2027-5 семей

доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты – 100%

	в том числе:

	Министерство строительства и ЖКХ

	1237,1
	0
	0
	0
	1237,1

	Администрация ЭМР
	501
	1003
	65300L4970
	322
	1000,0
	500,0
	400,0
	1000,0
	2900,0

Руководитель Управления экономики                                                           п/п                                                                                       Т.К. Буроякова
PAGE